
Toruń uczci 81. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego 

 

Uroczystość patriotyczna pod obeliskiem Ku Czci Żołnierzy Armii Krajowej,
recital "Fortepian Chopina" i koncert przy plenerowym fortepianie - to
główne punkty uroczystości związanej z 81. rocznicą wybuchu Powstania
Warszawskiego. 

Główna uroczystość odbędzie w Parku 100-lecia Powrotu Torunia do Wolnej Polski
pod obeliskiem Ku Czci Żołnierzy Armii Krajowej. Rozpocznie ją o godz. 17:00 sygnał
syreny. W programie wydarzenia znalazły się: 

odegranie hymnu państwowego i podniesienie flagi Rzeczypospolitej Polskiej,
przemówienia okolicznościowe,
złożenie przez asystę wojskową symbolicznej wiązanki kwiatów w imieniu
mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Torunia,
wykonanie pieśni powstańczych przez Orkiestrę Wojskową w Toruniu, 
występ Chóru Lutnia.
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W trakcie uroczystości będzie kolportowana Gazetka Powstańcza oraz rozdawane
okolicznościowe butony. 

W Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki o godz. 18:00 odbędzie się
recital „Fortepian Chopina” w wykonaniu pianistki Lily Phee. 

Singapurska pianistka Lily Phee rozpoczęła muzyczną przygodę w wieku 5 lat. Naukę
kontynuowała w Akademii Sztuk Pięknych Nanyang w Singapurze pod kierunkiem
prof.Reny Phua, a następnie rozpoczęła naukę w Akademii Muzycznej Krzysztofa
Pendereckiego w Krakowie, gdzie  ukończyła z wyróżnieniem studia magisterskie w
klasie prof. Andrzeja Pikula.

Zdobyła wyróżnienie na II Międzynarodowym Konkursie Muzycznym im. Karola
Szymanowskiego oraz zadebiutowała z Orkiestrą Filharmonii Częstochowskiej
wykonując Koncert G-dur M. Ravela jako laureatka konkursu „Gram z Orkiestrą”
organizowanym przez Akademię Muzyczną Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. W
październiku 2024 r. zdobyła Grand Prix i 1 Nagrodę na Międzynarodowym Konkursie
im. F. Chopina w Turznie. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem Rafała
Blechacza.

Jest także laureatką II nagrody na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im.
Fausta Zadry we Włoszech, a w ubiegłym roku otrzymała nagrodę Oscara
Macchioniego za najlepszą interpretację dzieła Karola Szymanowskiego ( II Sonata
p.21 ).

Koncertowała  w Polsce,Danii, Rosji, Hongkongu i Tajlandii, gdzie występowała z
recitalami i brała udział w konkursach. Do jej znaczących osiągnięć konkursowych
zaliczają się pierwsze nagrody na Letnim Festiwalu Muzycznym Isaaca Albéniza w
Camprodon w Hiszpanii oraz międzynarodowy konkurs pianistyczny Recondite
Armonie III w Grosseto we Włoszech.

Bezpłatne zaproszenia na recital Lily Phee można odebrać w kasie CKK Jordanki w
czwartki i piątki w godz. 13:00-19:00. Liczba miejsc jest ograniczona. 

O godz. 19:00 na Placu 4 Czerwca 1989 roku przy fortepianie plenerowym
odbędzie się koncert StreetPiano & Vintage, w trakcie którego Joanna
Czajkowska i Bartek Staszkiewicz zagrają przeboje I połowy XX wieku. 
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